
KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
AKADEMIE VĚD ČR 

 
si Vás dovoluje pozvat na 

 

odborný pracovní seminář 
 

Krajina po povodni a suchu 2013:  

potřeba řešení 

 
úterý 8. 10. 2013, 13:00–16:00 hod.  

sál 206, II. patro  
Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1 

 
 
 

Seminář, který koordinují prof. Josef Fanta a prof. Bedřich 
Moldan, se zabývá dlouhodobě se projevujícími problémy v české 
krajině, jejichţ aktuálnost řešení vzrůstá s výskytem kalamitních 
situací, jako jsou povodně či extrémní sucho. V uplynulých letech 
se získala řada nových vědeckých poznatků a zkušeností, jejich 
vyuţití v praxi však zatím není dostatečně uspokojivé. Smyslem 
semináře je především upozornit na moţnosti uplatnění těchto 
poznatků a na faktory, které ovlivní budoucí vývoj krajiny.  

 

 
 

 

PROGRAM  

 

13:00 Úvod: Potřeba změny v nakládání s českou 
krajinou 
prof. Josef Fanta, JU Č. Budějovice 

 
13:30 Změny klimatu a vliv změny klimatu na krajinu  

ČR 
Dr. Jaroslav Roţnovský, CHMU Brno 

 
13:50 Degradace a eroze zemědělských půd ve 

vazbě na stav krajiny ČR 
Dr. Ing. Jiří Hladík – Dr. Ing. Jan Vopravil, VÚMOP 
Zbraslav 

            
14:10 Zapojení vodních a mokřadních ekosystémů 

do řešení současných úkolů vodního 
hospodářství 
Dr. David Pithart, Daphne Č. Budějovice   

 
14:30 Lze ochránit území ČR proti následkům   

extrémních povodní a sucha? Jak a za kolik? 
prof. Ing. Petr Sklenička, FŢP ČZU Praha 

 
15:00   Diskuse  
 
16:00   Závěr  
 

  Těšíme se na vaši účast! 
 

  MUDr. Radim Šrám, DrSc.  
  předseda Komise pro ţivotní prostředí AV ČR 
  (tel.: 241 062 596) 

 
Vyřizuje: 
Irena Vítková, Odbor popularizace vědy a marketingu, SSČ AV ČR, 
tel.: 221 403 289, 775 269 169, e-mail: vitkova@ssc.cas.cz  

mailto:vitkova@ssc.cas.cz

